
ophelis sum

ophelis sum ist ein modulares Sitzmöbel zur Gestaltung von Inseln im
Raum. Das System basiert auf drei Kernelementen: Basis, Paravent
und Kissen. Diese können additiv und modular kombiniert werden. In
Verbindung mit den sieben Gestellfarben und der großen Stoffauswahl
lassen sich eine Vielzahl an Sitzelementen zusammenstellen.
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ophelis sum ermöglicht einseitige, gegenüberliegende sowie L-, T- und
X-Anordnungen. Außerdem lassen sich vielseitige Kabinen in
unterschiedlichen Größen konfigurieren. So entstehen offene oder eher
geschlossene Kommunikationsbereiche, in denen sich Teams und
Projektgruppen auch konzentriert austauschen können. Passende Add-
On-Tische, die am Möbel fixiert werden oder sich frei platzieren lassen,
ergänzen das System.
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• Leichtes und flexibles Sitzmöbelsystem zur Gestaltung von Inseln im Raum
• Die Produktidee basiert auf drei Kernelementen: Basis, Paravent und Kissen
• Die Formensprache ist klar, modular und additiv
• Vielzahl von Sitzmöbeln spielerisch leicht kombinierbar: vom einfachen

Hocker über Bänke und Sessel bis zu Sofas
• Paravents in unterschiedlichen Höhen definieren den Grad der Abschirmung
• Abhängig vom Wunsch nach Rückzug und Diskretion wird entweder der L-

oder der U-Paravent konfiguriert
• Verschiedene Tischarten dienen flexibel als Brücken, Mittler und Erweiterung
• Integrierte Elektrifizierungslösungen
• Kombinationsspielraum: Sieben Gestellfarben sowie breite Textilkollektion
• Das System ermöglicht einseitige, gegenüberliegende sowie L-, T- und X-

Anordnungen
• Das Spektrum der Anwendungsoptionen reicht von der Schaffung von Inseln

im Office über den öffentlichen Raum bis hinein ins private Wohnen

Produktmerkmale
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Module
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Festtypen
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Bitte beachten Sie, dass folgende Stoffe nicht für Paravents geeignet sind:

• Camira Vita
• kvadrat Febrik Mosaic 2
• Kvadrat Febrik Plecto

Stoffe: Kvadrat Remix 3 (PG 21)
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Farben und Materialien
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Stoffe: Kvadrat Atlas (PG 21)

0621

 

0451

 

0471

 

0561

 

0631

0861

 

0881

 

0161

 

0951

Stoffe: Kvadrat Steelcut Trio 3 (PG 22)

713

 

213

 

426

 

276

 

515

446

 

976

 

883

 

383
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Stoffe: Kvadrat Fiord 2 (PG 22)

101

 

151

 

721

 

451

 

571

581

 

971

 

771

 

981

Stoffe: Kvadrat Field 2 (Funktionsstoff) (DIN 4102 B1) (PG 22)

0463

 

0643

 

0963

 

0693

 

0782

0182

Stoffe: Kvadrat Febrik Mosaic 2 (PG 23)

0922

 

0422

 

0682

 

0692
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Stoffe: Kvadrat Febrik Plecto (PG 23)

0224

 

0564

 

0654

 

0984

Stoffe: Kvadrat Divina 3 (PG 23)

0856

 

0444

 

0584

 

0893

Stoffe: Kvadrat Divina Melange 3 (PG 23)

0260

 

0567

 

0747

Stoffe: Kvadrat Divina MD (PG 23)

0753

 

0813
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Stoffe: Camira Blazer (PG 21)

CUZ2Q

 

CUZ28

 

CUZ1E

 

CUZ3A

 

CUZ2W

CUZ21

 

CUZ1V

 

CUZ67

Stoffe: Camira Mainline Flax (PG 21)

MLF32

 

MLF22

 

MLF16

 

MLF23

Stoffe: Camira Synergy (PG 21)

LDS35

 

LDS46

 

LDS56

 

LDS59

 

LDS62

LDS76

 

LDS77
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Stoffe: Camira Vita (Funktionsstoff) (PG 21)

ITA03

 

ITA11

 

ITA22

 

ITA29

 

ITA04

Gestelle

Cremeweiß 
(RAL 9001)

 

Seidengrau 
(RAL 7044)

 

Eisengrau 
(RAL 7011)

 

Graubraun 
(RAL 8019)

 

Beigerot 
(RAL 3012)

Weinrot 
(RAL 3005)

 

Schwarzblau 
(RAL 5004)

12/16 ophelis concepts ophelis sum

https://ophelis-concepts.de/produkte/ophelis-sum/
https://ophelis-concepts.de/


Oberflächen: Furnier

Ahorn Natur

 

Ahorn Natur
geölt

 

Eiche
weißgekalkt

 

Eiche
weißgekalkt

geölt

 

Eiche Natur

Eiche geölt

 

Buche Natur

 

Kirschbaum

 

Kirschbaum
geölt

 

Nussbaum

Nussbaum geölt

 

Räuchereiche

 

Eiche schwarz
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Oberflächen: Melamin

Atlasweiß

 

Cremeweiß

 

Softweiß

 

Lichtgrau

 

Seidengrau

Graubraun

 

Graphit

 

Schwarz

 

Ahorn Dekor

 

Eiche hell

Buche hell

 

Graugrün

 

Weinrot

 

Schwarzblau

Oberflächen: Lack

Verkehrsweiß 
(RAL 9016)

 

Cremeweiß 
(RAL 9001)

 

Seidengrau 
(RAL 7044)

 

Eisengrau 
(RAL 7011)

 

Graubraun 
(RAL 8019)

Blassgrün 
(RAL 6021)

 

Honiggelb 
(RAL 1005)

 

Beigerot 
(RAL 3012)

 

Weinrot 
(RAL 3005)

 

Schwarzblau 
(RAL 5004)
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Eine Konfiguration – viele Möglichkeiten!

Die Produktidee
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